PODER LEGISLATIVO
A 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°322 /2014
AUTOR: VEREADOR PETER LINHARES-SDD

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras
patrolamento, encascalhamento com residuo de Asfalto ou cascalho e limpeza,
de valas nas ruas da Vila sul."

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

"O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, Em conformidade com o que determina o regimento interno, Requer
do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras patrolamento,
encascalhamento com residuo de Asfalto ou cascalho e limpeza, de valas nas
ruas da Vila sul."

Justificativa

Devido as ruas estarem em péssimas condições de trafegabilidade, a cada chuva as ruas
ficam totalmente esburacadas, devido a falta de limpeza das valas onde corre á água da
chuva abre-se crateras na rua entrando inclusive água para dentro das residências.

À apreciação dos Nobres Pares.

Sala de Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 12 de dezembro de 2014.

Ver. PeterLin ar s

Ira 	 iIlCq 	de iereacjoreS
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROTOCOLO

DATA

Horário: Á2-h 00 mm
Entrega: '» mãos

correio

Servidor ía)

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato(cacapava. rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428